
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 168 del 15-07-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 168  del 15-07-2021 
 

Registro generale n. 702 
 

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CON CONDUCENTE PER IL 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI - GARA A PROCEDURA APERTA - 
CIG., 8779497E1B - NOMINA COMMISSIONE  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 15-07-2021  
   
               Il Dirigente I Settore 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.168, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 15-07-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.168 del 15-07-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 168 del 15-07-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL DIRIGENTE I SETTORE SERVIZIO I  
  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; e successive modifiche; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
VISTO  che con Decreto Sindacale n.4 del 20.04.2021 si è conferito, a tempo determinato e pieno, 
a decorrere dal 26 Aprile 2021 e  fino alla fine del mandato dello scrivente Sindaco, all’Architetto 
Fabio Ciarallo l’incarico di Dirigente tecnico del Settore I Politiche Sociali e di Sviluppo 
Economico  con le funzioni ed i compiti previsti dalla legge, dai contratti collettivi nazionali, dallo 
Statuto e dai regolamenti dell’Ente e  con attribuzione del trattamento economico previsto per tale 
qualifica dai vigenti contratti collettivi nazionali ivi compresa la retribuzione di posizione e risultato 
stabilita per i  dirigenti a tempo indeterminato  dell'Ente con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 46 del 23.3.2004 e successivi adeguamenti contrattuali; 
 
 
RILEVATO CHE: 
- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale 
di    
  appartenenza, sono classificati nell’allegato _B_ del PTPC  2020/2022  a rischio _A_ e che sono 
previste  
  le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 
   1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente; 
   2) Controllo delle Determinazioni in base al regolamento ai controlli interni; 
- sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di 
Prevenzione   
  della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente 
procedimento; 
-è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 
adottare il   
  provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto 
dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. 
_352_del _18.12.2020_; 

 
Premesso che: 
  
-con determina dirigenziale I Settore Servizio I-II  n.132 DEL 03.06.2021 si attivava la procedura 
aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e D.L. 55/2019 con il criterio dell’offerta economica più 
vantaggiosa per l’Ente, per l’affidamento del servizio di Trasporto Scolastico con conducente del 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 168 del 15-07-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Comune di Roseto degli Abruzzi,  per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, 
utilizzando la piattaforma telematica gestita da ASMEL Consortile S.C. a.r.l. (www.asmecomm.it); 
 
- con la stessa determina si approvavano tutti gli atti di gara; 
 
-la stessa è scaduta il giorno 14 luglio 2021, alle ore 12:00; 
 
- entro il termine stabilito è pervenuta n.1 offerta; 
 

-   sussistendo i presupposti di cui all’art.77 del D.Lgs. n.50/206 è opportuno procedere alla nomina 
della commissione di aggiudicazione (al fine di garantire l’imparzialità e il buon andamento della 
Pubblica Amministrazione), composta da un numero dispari di componenti non superiore a 
cinque; 

-   ai fini della predetta gara sussistono tutte le condizioni per individuare e costituire la Commissione 
di Aggiudicazione, avvalendosi di personale interno, scelto sulla base di specifiche capacità 
professionali; 

- la Commissione di Aggiudicazione dovrà procedere alla valutazione della documentazione 
amministrativa e alla valutazione qualitativa della documentazione tecnica delle ditte ammesse 
attribuendo i relativi punteggi come riportati negli atti di gara; 

- la Commissione di aggiudicazione svolge le sue funzioni a titolo gratuito; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 Ritenuto di costituire la commissione giudicatrice con personale dell’Ente con specifiche capacità 

professionali, composta dai seguenti componenti: 
 
  Arch. Fabio Ciarallo                 Dirigente I Settore Servizio I-II                          Presidente; 
  Dott.ssa Lorena Marcelli          Funzionario                                                         Componente 

effettivo 
  Dezi Giovanna                          Dipendente I Settore Serv. I                                Componente 

effettivo 
 anche con funzioni di  segretario verbalizzante; 
 
 

            Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
2) di nominare la commissione di gara per  l’affidamento del servizio di Trasporto Scolastico con 

conducente del Comune di Roseto degli Abruzzi,  per le scuole dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado come di seguito indicato: 
 

1)  Arch. Fabio Ciarallo                Dirigente I Settore Servizio I-II                     Presidente; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 168 del 15-07-2021  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

2)  Dott.ssa Lorena Marcelli          Funzionario                                                         Componente 
effettivo 

3)  Dezi Giovanna                              Dipendente I Settore Serv. I                                
Componente effettivo 

 anche con funzioni di  segretario verbalizzante; 
 
3) di dare atto che ai sensi dell'art.35-bis  lett.a) del D.Lgs.n.165/2001 i componenti della 

commissione non hanno subito alcuna condanna, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del C.P.; 

   
4) di  dare atto che per il funzionamento della Commissione, non è posta alcuna spesa a carico 
del Comune di Roseto degli Abruzzi in quanto la commissione è composta dai dipendenti  dello 
stesso Comune ; 

 
 5) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario Amm.vo Dott.ssa Lorena 
Marcelli; 
 
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
7) di trasmettere all’Ufficio Segreteria per l’inserimento della presente determinazione nel 
fascicolo originale; 
 

8) di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa non sarà 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art-183 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 

Il Funzionario Delegato 
 D.ssa Lorena Marcelli 

 
 
 
 
 
 
 
 


